

MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2026



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	SIM	Camiseta tipo gola polo, confeccionada em malha piquet de alta qualidade, com excelente acabamento, resistente e confortável. Possuir gola e punho em retilínea, com botões de resina na parte frontal (mínimo 2 botões). Modelagem unissex, tamanhos variando do PP ao XG. Na parte frontal e na manga, deve conter bordado de alta definição, conforme arte a ser fornecida pela Secretaria, com linhas resistentes a lavagens e ao uso contínuo. Costuras reforçadas em ombros e laterais, sem torção após lavagem. Cor, tamanho e bordados a ser definidos pela contratante no momento da execução do pedido.	UND	130,00	R\$ 1,00	R\$ 66,72	8.673,60
2	2	SIM	Balança Corporal Profissional Digital até 180 Kg. Especificações mínimas exigidas: Tipo: balança corporal digital profissional; Capacidade mínima: 180 kg; Plataforma: vidro temperado resistente; Espessura da plataforma: aproximadamente 5 mm; Sistema de medição: mínimo de 04 sensores de alta precisão; Display: LCD digital; Acionamento: automático por toque; Função desligamento automático; Alimentação: pilhas AAA ou equivalente; Base antiderrapante; Indicação de bateria fraca; Marca de referência: G-Tech ou superior equivalente.(COM SELO DO INMETRO)	UND	100,00	R\$ 3,00	R\$ 198,82	19.882,00
3	3	SIM	Fita Métrica 1,5m com Cálculo de IMC- Disco para calculo do Índice de Massa Corporal -Trena com fita de fibra de vidro inelástica e maleável; - Cálculo de IMC e referência de normalidade; - Medida visual de risco para DCV através de circunferência abdominal; -Referencia de risco para DCV; - Informação visual de lado masculino e lado feminino da fita; - Retração automática; - Trava de fixação da fita	UND	150,00	R\$ 1,00	R\$ 35,17	5.275,50
4	4	SIM	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC (POLICLORETO DE VINILA), MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL. MODELO COM MANGAS LONGAS, CAPUZ FIXO E FECHAMENTO FRONTAL. COSTURAS SELADAS OU SOLDADAS, GARANTINDO VEDAÇÃO CONTRA ÁGUA. INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA CHUVA EM ATIVIDADES EXTERNAS. TAMANHO M (MÉDIO).	UN	50,00	R\$ 1,00	R\$ 34,19	1.709,50
5	5	SIM	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC (POLICLORETO DE VINILA), MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL. MODELO COM MANGAS LONGAS, CAPUZ FIXO E FECHAMENTO FRONTAL. COSTURAS SELADAS OU SOLDADAS, GARANTINDO VEDAÇÃO CONTRA ÁGUA. INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA CHUVA EM ATIVIDADES EXTERNAS. TAMANHO G (GRANDE).	UN	50,00	R\$ 1,00	R\$ 38,33	1.916,50
6	6	SIM	Infantômetro Estadiômetro Infantil Portátil Horizontal Faixa de Medição: de 0 até 1,00 m	UND	50,00	R\$ 3,00	R\$ 273,76	13.688,00
7	7	SIM	Balança digital para bebê com cegonha e suspensório 50kg - x000D Características e Benefícios do Produto:x000D Desligamento automático;x000D Indicador de bateria fraca e sobrecarga;x000D Acompanha: 02 cegonhas e 01 suspensório;x000D Função Tara Sucessiva: subtrai o peso até 100 da capacidade;x000D Suporte tipo Cegonha: para pesar bebês de 0 a 2 anos;x000D Suporte tipo Suspensório: para pesar crianças de 2 a 5 anos;x000D Sistema de pesagem através de sensor especial de alta precisão (Active Load Gage system);x000D Leve e versátil: pode ser ser levada a qualquer lugar aonde seja necessária a pesagem de bebês (sempre, com finalidade de uso exclusivamente doméstico);x000D Fácil de usar: todas as operações são concentradas em apenas 1 botão. Para indicação do peso, a balança realiza automaticamente o travamento do da carga pesada, durante a pesagem.x000D Garantia 1 ano contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou materiais.	UND	15,00	R\$ 3,00	R\$ 299,00	4.485,00
8	8	SIM	Aparelho de pressão digital de braço com fonte ,01 Aparelho digital de pressão - 01 braçadeira de braço de 22 X 43 centímetros (circunferência braço) - 01 manual de instruções em português - 01 adaptador BILVOLT para usar	UND	200,00	R\$ 3,00	R\$ 187,67	37.534,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			conectado a energia - funciona a bateria e as mesmas deverão estar inclusas com um - 01 estojo de nylon - 01 caixa original do produto. Certificado e Registrado na Anvisa e selo Inmetro.					
							TOTAL GERAL R\$ 93.164,10	